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26 października – Światowy Dzień Donacji i
Transplantacji

26 października obchodzimy Światowy Dzień Donacji i Transplantacji. To święto całego
świata transplantologii. 
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Ten dzień to okazja do świętowania sukcesów oraz promowania idei transplantologii. Dlatego
zachęcamy Was do promowania idei dawstwa. Po raz pierwszy święto to obchodzono w 2005 roku.
W tym dniu fundacje, stowarzyszenia pacjentów oraz inne organizacje działające na rzecz rozwoju
polskiej transplantologii inicjują wiele akcji społeczno-edukacyjnych.

 

Światowy Dzień Donacji i Transplantacji obchodzimy dziś, 26 października. W tym roku już po raz 13
będziemy świętować ten dzień. Transplantacja, czyli przeszczepianie narządów z jednego ciała do
drugiego, ratuje ludziom zdrowie i życie już od kilkudziesięciu lat. Pierwszy zabieg transplantacji
został przeprowadzony w 1954 roku na świecie. Przeszczepiono wtedy nerkę w Stanach
Zjednoczonych. W Polsce pierwsza transplantacja miała miejsce w 1966 roku.

Z roku na rok rośnie liczba  pacjentów, dla których przeszczep narządu jest jedyną szansą na
zdrowie i życie. Niestety spada liczba dawców. Według danych Poltransplantu w poprzednim roku
zgłoszono około 700 potencjalnych dawców narządów, czyli o 10 proc. mniej, niż w roku 2014.

Zachęcamy do odwiedzenia strony www.dawca.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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